



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

Aos 07/04/2022, as 09:00 horas, no Edifício Sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua Rui Barbosa, nº 96, Bairro Centro, nesta cidade, reuniram-se, O Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 07/2022, constituída pelas seguintes pessoas: **Tiago dos Santos Rodrigues**, Pregoeiro, Rg. 11.084.905-2 e CPF- 086.610.469-04; **Andrea Aparecida da Silva**, CPF- 026.905.039-64 e **Marcelo Antônio da Cunha**, CPF- 772.138.079-00, membros da Equipe de Apoio, com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Pregão Presencial, veiculado através do nº 10/2022, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE BORRACHARIA. Iniciado os trabalhos verificou-se a participação somente da empresa: **MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES, CNPJ: 17.440.086/0001-76, RUI BARBOSA, 802 Casa - CEP: 86.385 - 000 - BAIRRO: CENTRO, CIDADE/UF: BARRA DO JACARÉ/PR, representante legal, Maria de Fatima Fernandes Gimenes, CPF: 000.524.199-59.** A empresa participante não ficou presente para fase de credenciamento e lances dos lotes, a mesma apenas protocolou os envelopes na recepção, o envelope nº 01 contendo a proposta dos lotes e o envelope nº 02 contendo os documentos de habilitação, o número do protocolo 476 é válido para os dois envelopes. Sendo assim foi dada por determinação da Comissão Permanente de Licitação, acima descrita, foi decidida a abertura dos envelopes de nº 01, contendo os documentos de Propostas, que, após receber as rubricas autenticatorias pertinentes e a conferência das documentações apresentadas, não houve a inabilitação da empresa participante, onde fica selecionada para a fase de lances, não havendo representante presente para convocação para lances dos lotes, ficaram selecionados os valores dos lotes que constavam na proposta apresentada no envelope nº 01:

Participantes					
Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/ execução
MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES	17.440.086/0001-76	Maria de Fatima Fernandes Gimenes	000.524.199-59	60	12 Meses

Em conformidade com a legislação vigente, o Pregoeiro, no uso de suas atribuições, deu sequência no processo já que não constava representante da empresa para dar lances nos lotes, os valores a seguir são os mesmo apresentados na proposta do envelope nº 01:

MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES						
Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BICO DE RODA (KOMBI, VANS, AMBULÂNCIAS E CAMINHONETES) MONTADO	SRV	30,00	24,00	720,00
2	1	BICO DE RODA DE CAMINHÃO/ÔNIBUS - MONTADO	SRV	40,00	39,50	1.580,00
3	1	BICO DE RODA DE CARRO	SRV	40,00	27,00	1.080,00
4	1	BICO DE RODA PATROLA/PÁ CARREGADEIRA/MONTADO	SRV	30,00	108,50	3.255,00
5	1	CONCERTO DE PNEU DE MOTO 125 CG	UN	15,00	17,50	262,50
6	1	CONCERTO DE PNEUS CARRINHO DE PEDREIRO	UN	30,00	11,50	345,00
7	1	CONCERTO PNEU DIANTEIRO TRATOR SNAPER CORTADOR DE GRAMA	SRV	15,00	26,00	390,00
8	1	CONCERTO PNEU TRAZEIRO TRATOR SNAPER CORTADOR DE GRAMA	SRV	15,00	28,00	420,00
9	1	PNEU MÉDIO BICO DE RODA MICRO-ÔNIBUS/MONTADO	SRV	30,00	31,50	945,00
10	1	RAC Nº 12/ MONTADO	UN	40,00	44,50	1.780,00
11	1	RAC Nº 14/ MONTADO	UN	40,00	43,50	1.740,00
12	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS COM OU SEM CONCERTO 14.9-26	SRV	15,00	122,00	1.830,00
13	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS COM OU SEM CONCERTO 1400 x 24	SRV	100,00	117,00	11.700,00
14	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS COM OU SEM CONCERTO 17.5-25	SRV	100,00	127,50	12.750,00

15	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS COM OU SEM CONSERTO 19.9-28	SRV	15,00	111,00	1.665,00
16	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS COM OU SEM CONSERTO 23.1-26	SRV	15,00	137,50	2.062,50
17	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS COM OU SEM CONSERTO 23.1-30	SRV	15,00	134,00	2.010,00
18	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS COM OU SEM CONSERTO AGRÍCOLA	SRV	15,00	117,00	1.755,00
19	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SRV	250,00	17,50	4.375,00
20	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA	SRV	20,00	67,00	1.340,00
21	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS TRAZEIRO RETROESCAVADEIRA	SRV	20,00	128,00	2.560,00
22	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA PNEU DE VEÍCULOS TAMANHO MÉDIO	SRV	200,00	26,00	5.200,00
23	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA PNEU ÔNIBUS/CAMINHÃO	SRV	350,00	34,50	12.075,00
24	1	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS GRANDE/EIXO	SRV	80,00	79,00	6.320,00
25	1	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS MÁQUINAS PESADAS PNEUS AGRÍCOLAS, PÁ CARREGADEIRA, RESTROESCAVADEIRA, MOTOS NIVELADORA, ROLO COMPACTADOR E TRATORES/EIXO	SRV	40,00	161,00	6.440,00
26	1	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS MÉDIOS/EIXO	SRV	80,00	33,00	2.640,00
27	1	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS PEQUENO/EIXO	SRV	100,00	17,00	1.700,00
28	1	SERVIÇO DE SOCORRO PARA GUINCHO DE BORRACHARIA	SRV	1.000,00	4,00	4.000,00
29	1	SERVIÇO DESMONTA/MONTA DE PNEUS AGRÍCOLAS	SRV	15,00	65,50	982,50
30	1	SERVIÇO DESMONTA/MONTA DE PNEUS AGRÍCOLAS 7.50-16 IMPLEMENTOS	SRV	100,00	30,00	3.000,00
31	1	TIP TOP DV1 MONTADO	SRV	40,00	30,00	1.200,00
32	1	TIP TOP DV10 MONTADO	UN	20,00	88,00	1.760,00
33	1	TIP TOP DV2 MONTADO	SRV	40,00	33,00	1.320,00
34	1	TIP TOP DV3 MONTADO	SRV	40,00	37,00	1.480,00
35	1	TIP TOP DV4 MONTADO	UN	40,00	41,00	1.640,00
36	1	TIP TOP DV5 MONTADO	UN	40,00	45,00	1.800,00
37	1	TIP TOP DV6 MONTADO	UN	30,00	63,00	1.890,00
38	1	TIP TOP DV7 MONTADO	UN	25,00	57,00	1.425,00
39	1	TIP TOP DV8 MONTADO	UN	25,00	75,50	1.887,50
40	1	TIP TOP DV9 MONTADO	UN	25,00	76,00	1.900,00
TOTAL						113.225,00

a fase seguinte, passou-se à abertura do envelope de nº 02, contendo a proposta da empresa considerada vencedora na primeira fase, dando-se conhecimento a todos presentes do inteiro teor da mesma, a medida que também eram rubricadas. Ao exame das documentações de habilitação, também não houve a desclassificação do proponente. Diante dos elementos constantes dos documentos de proposta e habilitação, atendendo-se aos critérios de interesse público neste processo de licitação Pregão, do tipo Menor Preço o Pregoeiro, levando em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração Pública Municipal, tornou-se julgada esta licitação pelos critérios de menor preço e qualidade, cabendo à empresa

MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação	Status no item
1	1	1	22406	BICO DE RODA (KOMBI, VANS, AMBULÂNCIAS E CAMINHONETES) MONTADO	720,00	Classificado	Classificado
1	2	1	22404	BICO DE RODA DE CAMINHÃO/ÔNIBUS - MONTADO	1.580,00	Classificado	Classificado
1	3	1	22405	BICO DE RODA DE CARRO	1.080,00	Classificado	Classificado
1	4	1	22408	BICO DE RODA PATROLA/PÁ CARREGADEIRA/MONTADO	3.255,00	Classificado	Classificado
1	5	1	22389	CONSERTO DE PNEU DE MOTO 125 CG	262,50	Classificado	Classificado
1	6	1	22388	CONSERTO DE PNEUS CARRINHO DE PEDREIRO	345,00	Classificado	Classificado

1	7	1	22399	CONCERTO PNEU DIANTEIRO TRATOR SNAPER CORTADOR DE GRAMA	390,00	Classificado	Classificado
1	8	1	22400	CONCERTO PNEU TRAZEIRO TRATOR SNAPER CORTADOR DE GRAMA	420,00	Classificado	Classificado
1	9	1	22407	PNEU MÉDIO BICO DE RODA MICRO-ONIBUS/MONTADO	945,00	Classificado	Classificado
1	10	1	22419	RAC N° 12/ MONTADO	1.780,00	Classificado	Classificado
1	11	1	22420	RAC N° 14/ MONTADO	1.740,00	Classificado	Classificado
1	12	1	22390	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS COM OU SEM CONCERTO 14.9-26	1.830,00	Classificado	Classificado
1	13	1	22394	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS COM OU SEM CONCERTO 1400 x 24	11.700,00	Classificado	Classificado
1	14	1	22395	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS COM OU SEM CONCERTO 17.5-25	12.750,00	Classificado	Classificado
1	15	1	22393	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS COM OU SEM CONCERTO 19.9-28	1.665,00	Classificado	Classificado
1	16	1	22391	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS COM OU SEM CONCERTO 23.1-26	2.062,50	Classificado	Classificado
1	17	1	22392	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS COM OU SEM CONCERTO 23.1-30	2.010,00	Classificado	Classificado
1	18	1	22396	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS COM OU SEM CONCERTO AGRÍCOLA	1.755,00	Classificado	Classificado
	19	1	12330	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	4.375,00	Classificado	Classificado
1	20	1	22397	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA	1.340,00	Classificado	Classificado
1	21	1	22398	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS TRAZEIRO RETROESCAVADEIRA	2.560,00	Classificado	Classificado
1	22	1	12331	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA PNEU DE VEÍCULOS TAMANHO MÉDIO	5.200,00	Classificado	Classificado
1	23	1	12332	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA PNEU ÔNIBUS/CAMINHÃO	12.075,00	Classificado	Classificado
1	24	1	16124	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS GRANDE/EIXO	6.320,00	Classificado	Classificado
1	25	1	22403	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS MÁQUINAS PESADAS PNEUS AGRICOLAS, PÁ CARREGADEIRA, RESTROESCAVADEIRA, MOTOS NIVELADORA, ROLO COMPACTADOR E TRATORES/EIXO	6.440,00	Classificado	Classificado
	26	1	16123	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS MÉDIOS/EIXO	2.640,00	Classificado	Classificado
1	27	1	16122	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS PEQUENO/EIXO	1.700,00	Classificado	Classificado
1	28	1	22421	SERVIÇO DE SOCORRO PARA GUINCHO DE BORRACHARIA	4.000,00	Classificado	Classificado
1	29	1	22401	SERVIÇO DESMONTA/MONTA DE PNEUS AGRÍCOLAS	982,50	Classificado	Classificado
1	30	1	22402	SERVIÇO DESMONTA/MONTA DE PNEUS AGRÍCOLAS 7.50-16 IMPLEMENTOS	3.000,00	Classificado	Classificado
1	31	1	22409	TIP TOP DV1 MONTADO	1.200,00	Classificado	Classificado
1	32	1	22418	TIP TOP DV10 MONTADO	1.760,00	Classificado	Classificado
1	33	1	22410	TIP TOP DV2 MONTADO	1.320,00	Classificado	Classificado
1	34	1	22411	TIP TOP DV3 MONTADO	1.480,00	Classificado	Classificado
1	35	1	22412	TIP TOP DV4 MONTADO	1.640,00	Classificado	Classificado
1	36	1	22413	TIP TOP DV5 MONTADO	1.800,00	Classificado	Classificado
1	37	1	22414	TIP TOP DV6 MONTADO	1.890,00	Classificado	Classificado
1	38	1	22415	TIP TOP DV7 MONTADO	1.425,00	Classificado	Classificado
1	39	1	22416	TIP TOP DV8 MONTADO	1.887,50	Classificado	Classificado
1	40	1	22417	TIP TOP DV9 MONTADO	1.900,00	Classificado	Classificado

vencedora por apresentar o Menor Preço, perfazendo um valor total de **RS 113.225,00 (Cento e Treze Mil, Duzentos e Vinte e Cinco Reais)**. Estavam presentes somente Pregoeiro e Equipe de Apoio. Sendo assim,

da-se como feita a intimação do ato de julgamento da proposta nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, para o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea 'b', da mesma lei antes citada. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a ata de reunião que segue assinada pela Comissão de Pregoeiro.

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 07/04/2022.


TIAGO S. RODRIGUES

Pregoeiro

CPF: 086.610.469-04


MARCELO ANTONIO DA CUNHA

Membro

772.138.079-00


ANDREIA APARECIDA DA SILVA

Membro

026.905.039-64